II2 f. 169r-v. – Copia autentica [B2] (doc. 169).

Copia autentica: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa Miscellanea I, n. 5 [B3], redatta da Micha-
el Hess, notaio pubblico per autorità imperiale e cancelliere del reverendissimus dominus Tri-
dentinus (Bernardo Cles, 1514-1539), tratta dal liber originalis existens in archivo cancellarie.
Bifoglio cartaceo, di mano cinquecentesca (le varianti fanno ritenere che dipenda da [A2]; non
se ne dà la collazione).

Edizioni: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 131, pp. 302-304 (con data errata febbraio 16); F.
GHETTA, Archivio, p. 7, n. 5 (da [B3]; ampio estratto, con una certa libertà nel rendere alcune
formule). Regesto: F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, II, n. 688.

Le interruzioni di riga sono quelle relative ad [A1].

Carta castri de Sogonçanoa).

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVI, indictione quarta, die / iovis XII
exeunte februariob), in Tridento, in camera palatii / episcopatus, presentibus do-
mino Bertoldo vicedomino de Ninfc), / domino Petro de Malusco causidico, Swi-

0530-615_II-fasc 19-06-2007, 20:49581

582 Codex Wangianus Minor

kerio de Meçd) et domino Bertol/do de Wangae), Contolino de Sancto Petro, Con-
radino et Çacaranof) et aliisg). /

Ibique dominus F(edericus), Dei gratia sancte Tridentine ecclesie illustris episco-
pus et regalis / aule legatus et vicarius, in rectum feodum investivit dominum Ro-
dul/fum scancium filium condam domini Federici de la Curte, et ius verbumqueh)

atque / auctoritatem ei dedit edifficandi castrum cum domo de munitione sive /
de batalla in loco Sogonçani super suum, ubicumque voluerit ini) illa per/tinentia;
et illud totum in rectum feodum detinerej) cum suis heredibusk) semper / debet
a Casadei Sancti Vigilii et ab omnibus episcopis qui pro tempore fuerint in / dicto
episcopatul). Quod castrum apertumm) amodo in antea / semper esse debet pre-
fato domino episcopo et suis successoribus in / episcopatu existentibus pro omni-
bus eorum negociis episcopatus, quo/cienscumque ei denuntiatum fuerit per
ipsumn) episcopum qui pro tempore / fuerit vel per eius nuncium, sine fraude, et
maioremo) dominium et / munitionem illius loci ei et eius nunciis concedere de-
betp) / atq) voluntatemr) domini episcopi usque ad finem seditionis vel werre / il-
lius; quos) intrewato vel pacificatot), dominus episcopus omnia in pri/stino statu
dicto Rodulfo semper in unoquoque nego/cio restituere debeat, ita tamen quod
dominus episcopus in eo lo/co non debeat ponere inimicos prefati Rodulfi. Si
vero / dictus Rodulfus vel eius heredes contra hec omnia veneritu) et ita per or-
dinem / non observaveritv), obligavit domino episcopo nomine sui episcopatus
totum feodum quod detinetw) / a Casadei Sancti Vigilii in predicto loco Segonçani,
quod libere aperiatur in episcopatum, et ita / dictus Rodulfus per fustem reffu-
tavit domino episcopo et obligavit si contra suprascripta, ut dictum est, / venerit
aliquo tempore. Insuper dictusx) Rodulfus promisit et convenit prememorato
domino / episcopo facere racionem sub eo de omnibus querimoniis sibi factis a
suis vel aby) ali/is hominibus de aliquibus iniuriis vel maleficiis eis ab hominibus
dicti Ro/dulfi eventis occassione predictiz) loci vel alia aliquaaa) de causa. Insuper
fu/res, falsarios, bannitos et maxime illos domini episcopi contra voluntatem epi-
scopi / in dicto loco non tenebit, et cicius cum ei denuntiatum fuerit sine fraude
illos / licentiabit et exinde illos amplius non manutenebit, etab) cum siveritac) illos
esse tales / malefactores et extra gratiam domini episcopi, bona fide exindead) illos
capiet et ad illos / capiendum consilium et adiutorium prebebit et domino epi-
scopoae) representabit. Quod / si non fecerit et hec omnia non opservaveritaf), obli-
gavit penam quingentarum librarum / super suis bonis domino episcopoag) et ea
soluta nichilominus suprascripta omnia observareah) / teneatur; et dominus epi-
scopus promisit ei nomine episcopatus dictum locum cum racione / warentare
sicut dominusai) warentare debetaj) feodum suo fideli et ad/iutorium in supra-
scriptis malefactoribus capiendisak) ei prebere, si fuerit / necessarium. Et dedit ei
Contolinum qui ducat eum in tenutam, / et confessus est quod iuraverat ei fide-
litatem.
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Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, interfui et
eorum / rogatual) duo brevia in uno tenore scripsi et plura.

a) B1 Carta de Sogonzano, cast(ri) illius.   b) B2 mense februarii.   c) A2 Bertoldo de Ninfo vice-
domino Tridenti; KINK Niffo; HUTER Nifo.   d) A2 Mece; B1, B2 Metz.   e) A2 aggiunge Otobelo;
B2 Ottobelo.   f) A2 aggiunge notariis.   g) A2 aggiunge rogatis testibus ad hoc.   h) A2 verbum.
i) B2 in iterato.   j) A2 retinere.   k) A1 hrdibus, senza segni abbreviativi.   l) B1 aggiunge existen-
tibus pro omnibus negociis.   m) A1, B1 segue apertum iterato.   n) A2 illum dominum.   o) KINK

corregge maius.   p) A2 debeat.   q) A2 ad.   r) A2 segue ipsius.   s) A2 aggiunge facto.   t) B2 pacifico.
u) KINK venerint.   v) KINK observaverint.   w) B1 tenet.   x) B2 predictus.   y) B2 omette ab.   z) A2

dicti.   aa) A2 aliqua alia.   ab) A2 aggiunge exinde.   ac) B1 si venerit; KINK sciverit.   ad) A2 omette
exinde.   ae) A2 aggiunge illos.   af) A2, B1 observaverit.   ag) A2 domino episcopo super suis bonis;
KINK domino episcopo super suprascriptis bonis.   ah) B2 omette observare.   ai) B2 aggiunge epi-
scopus.   aj) A2 debet warentare.   ak) A2 capere.   al) B2 omette rogatu.

28.

1184 giugno 28, Bolzano

Wasengrimus del fu Wasengrimus da Gardolo riconsegna a Alberto, vescovo di
Trento, la porzione del castello di Gardolo che aveva in feudo, e riceve in cambio
la curia de Dommo come pegno delle quaranta marche che gli sono dovute.

I f. 10r, col. di destra. Numerazione antica: XXI. – Copia autentica [B].

II ff. 20r-21r. Numerazione antica: XXI. – Copia autentica [C]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 settembre 2, presenti Giovanni da Brescia canonico di Trento, Ulrico de Marchadentis e
ser Acerbo da Cles cittadini e abitanti a Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano
de la Porta e Giuliano da Caramala.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 20, pp. 55-56. Regesto: F. HUTER (ed), Tiroler
Urkundenbuch, I, n. 417, pp. 213-214.

Sul castello di Gardolo si veda anche il doc. 176.

Carta castri de Gardulis, aliam quere infra de eodema).

(SN) In nomine Domini. Die iovis tercio exeunte iunio, in presentia Arnoldi, /
Wale, Turconis canonicorum, Girardi de la Bela iudicis et asessoris / curie Tri-
dentine, Rodegerii presbiteri de Marnigab), Odolrici de / Arcu, Ribaldi de Ca-
gnao, Rodegeri de Meçc) et Arnoldi / germanorum, Gisloldid) de Sillano, Conradi
de Salec, Otonis Luagel et Federicie) / etf) Wernardi, omnes de Weinec, Turingi
de Piano et aliorum.
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Resignavit et reffuta/tionem fecit inrevocabilem Waseng(ri)musg) filius condam
Waseng(ri)mih) de Gardule in dominum / Albertum, Tridentine sedis venerabilem
episcopum, nominative de sua porcione suprascripti castri / de Gardule etf) de
omni feodo quod per predictum dominum venerabilem Al(bertum) episcopum
eius/que predecessores a Casadei Sancti Vigilii detinebat seu detinere debebat,
/ quicquidi) sit et ubicumque sit in integrumj), cum omni iure et actione et racione
necnon pe/ticione et inquisicione quam de eisdem bonis per pignus vel per /
feodum seu per allodium habebat vel habere posset ad aliquem / sive adversus
aliquem in integrumj); tali scilicet tenore, ut prenominatus / dominus venerabilis
episcopus et eius successores suprascriptam partem castri nec/non et omnia que
ipse Waseng(ri)musg) detinebat a Casadei Sancti Vigilii / habere et possidere
debeat in perpetuum sine molestatione et reppi/ticionek) aut inquisitione ipsius
Waseng(ri)mil) vel eius heredum. Et / confessus est ibidem suprascriptus Wa-
seng(ri)musg) pro suprascripta resigna/tione et reffutatione curiam episcopi de
Dommom) pro quadraginta / marcis, que ab eodem domino episcopo exinde sibi
debebantur, in / pignus habere etf) dari, quia sic inter eos convenit.